Nijésia ekonomike: Shogeria "Didaktalba" shpk, Tirane

T¢ dhéna idenifikuese; Nipt: K22223005Q
Adresa: Rruga Qemal Stafa, Pallati Cela X, Tirane
Data ¢ krijimit 23.10.2002

Studim, projektim, per pajisje didaktike dhe laboratore mesimore, hartim botim
tekste shkollore, gender kualifikimi e trajnimi shkencor, perpunim,
amballazhim, tregtim me shumice e pakice mjete didaktike per te gjitha nivelet.
Projektim teresor kabinetesh dhe laboratoresh, prodhim dhe tregtimi i tyre.

Objekti i aktivitetit: Hartimi i pajisjeve tip dhe percaktim standartesh per mjetet didaktike.
Projektim dhe prodhim aparatesh demostrimi dhe mjete didaktike te vecanta etj.
Import eksport dhe tregti me shumice e pakice te te gjitha llojeve e pajisjeve
mjeksore, elektromjeksore , laboratorike, kimikate dhe reagent kimik .
aelaurina eti.

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél:  01/01/2015 - 31/12/2015

Monedha e paragitjes:  (te shprehura ne 000/ LEKE)
Shkalla e rrumbullakimit: 0.0 (ne qindshen me te afert)

Data e bilancit: 15.03.2016

Drejtuesit ¢ njésisé ekonomike kané vler&suar mundésing pér vazhdimésiné e aktivitetit dhe deklarojné se
veprimtaria ekonomike e saj do t& keté vijimési dhe se nuk ka né plan apo ta keté t& nevojshme ta ndérpresé
aktivitetin edhe pér 12 muaj pas késaj date.

Administratori
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Shogeria "Didaktalba" shpk, Tirane
Nipt: K22223005Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)

Nr. AKTIVET

Shenime

Viti 2015

Viti 2014

L

Aktivet afatshkurtra

1 |Mjetet monetare

32,095,067.0

17,850,135.0

2 |Investime:

2.1 |N€ tituf pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit

2.2 |Aksionet e veta

2.3 |T¢ tjera financiare

3 |Té drejta té arkétueshme:

h

108,214,436.0

129,090,580.0

3.1 |Nga aktiviteti i shfiytézimit (Kliente)

3l

2,868,158.0

3,201,925.0

3.2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

3.4 |Debitore, Kredirore te tjere

3.5 |Interesa aktive te maturuar

3.5 |Depozita per garanci

3.6 |Shteti Debitor per Tatim mbi fitimin

5.2

1,863,603.0

3.6 |Shteti Debitor per T.V. SH.

3.2

3.7 |Te drejia e detyrime (terhegje) te pronarit

3.8 |T¢ yera

3.3

105,346,278.0

124,025,052.0

3.9 |Kapital i nénshkruar i papaguar

4 |Inventarét:

10,024,855.0

6,500,741.0

4.1 |Léndé e paré dhe materiale ¢ konsumueshme

4.2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

4.3 |Produkte t¢ gatshme

4.4 |Mallra

6.1

9,693,324.0

6,500,741.0

4.5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjalle ne Fritje e majméri)

4.6 [4AGIM & mbajtura pér shite

4.7 |Parapagime pér inventar (furnizime )

0.2

331,531.0

5 |Shpenzime té shtyra

6.3

5,000,000.0

6 |Te arkétueshme nga (& ardhurat e konstatuara

[ Aktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6)

150,334.358.0

158,441.456.0

11

Aktive afatgjata

1 |Aktive financiare:

L1 |Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

.2 |Tituj té huadhénies né njésite ku ka interesa pjesémarrése

V.3 |Tituf (€ ijeré 1 mbajtur si aktive afatgjata

1.4 |Titwy 1€ tjeré 1é huadhénies

2 |Aktivet materiale;

1,370,863.0

1,111,228.0

2.1 |Toka dhe ndértesa

2.2 |\Impiante dhe makineri

2.3 |T¢ Yera Instalime dhe pajisje

1,370,863.0

1.111,228.0

2.4 |Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces

NN NN -

3 |Aktive Biologjike

4 | Aktive jo materiale:

4.1 |Koneesione, patenta, licenca, marka & (¢ drefla 1€ ngjashme

4.2 |Emri i Miré

4.3 |Parapagime pér AAIM

5 |Aklivc tatimore t& shtyra

IAIctive totale afatgjata (1+42+3+4+5)

J

1,370,863.0 |

1,111,228.0

|AKTIVE TOTALE (1+11)

l

151,705,221.0 |

159,552,684.0
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Shogeria "Didaktalba” shpk, Tirane
Nipt: K22223005Q

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)

Nr. DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
I. 1 |Detyrime afatshkurtra: 8 32.901,026.0 60,067,295.0
111 |Titwt e huamarrjes 81 - -
1.12 | Detyrime ndaj institucioneve (é krediseé
113 |Arkétime né avancé pér porosi
1.14|7€ pagueshme pér aktivitetin e shfvyiézimit (Furnitore) 82 13,312,228.0 36.710,904.0
1.15| Déftesa té pagueshme
1.16|7& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
117 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém.
1.18|Té pagueshme ndaj punonjésve 8.3 2,082,816.0 -
1.22|Te pagueshme per Sigurimet Shogerore, e Shendeisore 83 57,474.0 56,079.0
1.23|7e pagueshme per TAP-in 8.4 9,360.0 8.710.0
1.24|Te pagueshme per Tatim Fitimin 84 2,529.510.0 -
1.25|Te pagueshme per T.V.SH. 8.4 2,914916.0 116,515.0
1.26|Te pagueshme per Tatimin ne Burim 8.4 10.650.0 -
1.27|Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 85 11,984,072 0 23,175,087.0
1.28 | Divident per t'v paguar
2 |Té& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
3 Te ardhura t& shtyra
4 |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtra (1+2+3+4) 32,901,026.0 60,067.295.0
II. 1 |Detyrime afatgjata: - -
1.1 |Tityt e huamarrjes
1.2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredise
1.3 |Arkétimet né avancé pér porosi
1.4 |T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
1.5 |Déftesa té¢ pagueshme
1.6 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
1.7 |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesém.
1.8 |T€ tjera té pagueshme
2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 |T& ardhura té shtyra
4 |Provizione: - -
4.1 |Provizione pér pensionet
4.2 |Provizione té jera
5 |Detyrime tatimore té shtyra 9 - -
Totali i Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5) - 5
Detyrime totale (I+II) 32.901,026.0 60,067.295.0
111 Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali i Nénshkruar 10 98,908,000.0 98,908,000.0
2 [Primi i lidhur me kapitalin
3 |Rezerva rivlerésimi
4 |Rezerva té tjcra: 10 1,887.0 1,887.0
4.1 |1. Rezerva ligjore 10 1,887.0 1,887.0
4.2 |2. Rezerva statutore
4.3 |3. Rezerva i€ ijera 10 - -
5 |Fitimi i pashpémdaré - -
6 [Fitim / Humbja ¢ Vitit 10 19,894.308.0 575,502.0
Totali i Kapitalit (1+2+3+4+5+6) 118.804,195.0 99,485,389.0
TOTALI1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 151,705,221.0 159,552,684.0
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Shoqeria "Didaktalba" shpk, Tirane
Nipt: K22223005Q

Pasqyra e Performancgs (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)

Nr. Pershkrimi Shenime Viti 2015 Viti 2014
L. 1 T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 57,226,502.0 9,056,196.0
2 Ndryshimi n€ produkiet e gatshme dhe prodhimit né proces 12 3,192,583.0 (1,283,150.0)
3 Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Té€ ardhura t€ tjera & shfrytézimit 13 (690,435.0) (911,659.0)
1L 1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme: (27,231,637.0y (1,682,631.0)
L.l |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 14 (23.577.024.0) (546,856.0)
1.2 |7¢ tjera shpenzime 15 (1,654,613.0) (1,135,775.0)
2 Shpenzime té& personelit: 16 (2,884.824.0) (2.814,804.0)
2.1 |Paga dhe shpérblime 16 (2,472,000.0) (2,412,000.0)
2.2 |Shpenzime (¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore 16 (412,824.0) (402,804.0)
3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17 (280.091.0) (291,330.0)
5 Shpenzime té tjera shfrytézimi 18 (5,000,000.0) -
1L T& ardhura 1€ tjera: = 5
3.1 |7¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
3.2 |Té ardhura nga investimet dhe huaté e ijera pjesé e aktiveve afaigjata
3.3 |Inieresa té arkétueshém dhe t¢ ardhura 1é tjera ¢ ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve & investimeve financiare t& mbajtura si aktive
V.
afatshkurtra
Ve Shpenzime financiare: (44,677.0) (1,395,361.0)
5.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme 19.1 (44,677.0) (1,395,361.0)
5.2 |Shpenzime té tjera financiare
VL Pjesa ¢ fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
VII. Fitimi/Humbja para tatimit (I-I+I-IV-V+VT) 24,287.421.0 677,061.0
VIIIL Shpenzimi i tatimit mbi fitimin: (4.393.113.0) (1,862,478.0)
8.1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20 (4,393.113.0) (1.862,478.0)
8.2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 20 - -
8.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 20 - -
IX. Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) 19,894,308.0 (1,185,417.0)
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 19,894,308.0 (1,185,417.0)
T¢€ ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa ¢ (& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t€ ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 - =
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 19.894,308.0 (1,185,417.0)
B |Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Inieresat jo-kontrolluese 49,2
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Shogeria "Didaktalba" shpk, Tirane
Nipt: K22223005Q

Pasqyra ¢ Fluksit t& Mjeteve Monetare

(Metoda indirekte)
BONA DANE
Nr Emertimi VITI 2015 Viti 2015
L. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit 14,784,658
- |Fitim / Humbja e vitit 24,287,421 24,287.421.0
Rregullimel pér shpenzimet jomonetare: 4,704,589.0
- |Shpenzimet financiare jomonetare 31,385 31,385.0
- |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 2,529,510 4.393,113.0
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 280,091 280,091.0
- |[Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale =
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: -
- _|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit: (9.814,239.0)
- |Renie/(rritje) né & drejtat e arkétueshme dhe (& tjera 20,544,613 20,876,144.0
- |Rénie/(rritje) né inventaré (3,192,583) (3.524,114.0)
- _|Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (29.695.779) (27.166,269.0)
- |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/ pérdorur né aktivitetin e shirytézimit 19,177.771.0
II. |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e investimit (539,726)
- |Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
- |Para neto 1€ arké(uara nga shitja e filialeve
- |Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (700,000) (700,000.0)
- _|Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale 160,274 1,014,487.0
- _|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 5
- |Arkétime nga shitja e investimeve & tjera
- |Dividenté t& arkétuar =
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit 314.487.0
1L _[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/pérdorur né aktivitetin e financimit -
- |Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 5
- |Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
- |Hua t& arkétuara
- _|Pagesa e kostove t& transaksionit q& lidhen me kredité dhe huaté
- [Riblerje e aksioneve t& veta
- [Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral
- [Pagesa e huave
- |Pagesé e detyrimeve 1& qirasé financiare
- |Interes i paguar
- [Dividendé t& paguar B
Mjete monetare neto nga/pérdorur n@ aktivitetin e financimit =
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 14,244,932 14,244.932.0
Mjete monetare dhe ekuivalentd (& mjeteve monetare mé 1 janar 17,850,135 17,850,135.0

Efekti i luhatjeve (& kursit & kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ckuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

32,095.067

32,095,067
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SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion i pergjithshem

Shoqggria "Didaktalba" Sh.p.k &shté themeluar mé 23.10.2002 si shoqéri me pérgjegjési 18 kufizuar me ortaké Diran Cakmakxhian, qe
zoteron 52.22 % te kuotave, ose 54,617 aksione me viere 54,617,000 leke dhe Jovan Grabovari, qe zoteron 44.78 % te kuotave, ose 44,291
aksione me vlere 44,291,000 leke dhe zhvillon akfivitet né fushén e "Studim, projektim, per pajisie didaktike dhe laboratore mesimore,
hartim botim tekste shkollore, qender kualifikimi e trajnimi shkencor, perpunim, amballazhim, tregtim me shumice e pakice mjete
didaktike per te gjitha nivelet, Projektim teresor kabinetesh dhe laboratoresh, prodhim dhe tregtimi i tyre. Hartimi i pajisjeve tip dhe
percaktim standartesh per mjetet didaktike. Projektim dhe prodhim aparatesh demostrimi dhe mjete didaktike te vecanta etj. Import
eksport dhe tregti me shumice e pakice te te gjitha llojeve e pajisjeve mjeksore, elektromjeksore , laboratorike, kimikate dhe reagent kimik .
qelqurina etj. "

Kjo shogéri &shté regjistruar si shoqéri tregtare ng Shqipéri n¢ pérputhje me ligjin Nr, 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qéndren Kombétare (&
Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat e ligiit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “P& tregtarét dhe shogérite tregtare”, i
ndryshuar.

Kapitali i shoqérisé &shté 98,908,000 leké, e ndaré né kuota cituar me siper.

Ajo zhvillon aktivitet n& qytetin e Tiranés dhe pérreth saj. Administratori i shoqérisé ka pérgatitur dhe nénshkruar kéto pasqyra financiare,
1€ cilat do € paraqgiten pér miratim né asambleng e pérgjithshme.

2 Bazat e pérgatitjes s& Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individvale jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) t& Pérmirgsuara nga 1 deri
14. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& t& drejtave & detyrimeve t& konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe parimeve & tjera bazé t&
parashikuara né SKK1 i Pérmirésuar.
N& pérputhje me kérkesat e Ligjit nr. 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™, pasqyrat financiare jang pérgatitur né Lek, ndérsa
informacioni &shté paragitur né mijé leké duke pédorur rrumbullakim t& shifrave né qindéshen mé t& afét.

3 Pérmbledhje e politikave mé té réndésishme kontabgl

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve ge plotésojné kriterin e njohjes jané béré me koston historike, pérve¢ rasteve kur Standardet
kérkojné matje fillestare mbi njé bazé tjetér t& tillg si viera e drejté. Ndérsa matja e mépasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare,
Eshié béré me kosto historike ose me kosto (& amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t& mundshém, sic parashikohet ng SKK 1 i Pérmirésuar.

Sipas SKKT1 i Pérmirésuar pér aktivet, kosto historike Sshté shuma e mjeteve monetare {€ paguara ose vlera e drejté e shumés s& dhéné per
i€ bleré aktivin né momentin e pérftimit (& tij. Pér detyrimet, kostoja historike &shté shuma e mjeteve monetare (& marra né kémbim pér
detyrimin né kohén e lindjes sé kétij & fundit, ose né disa rrethana &shté shuma e mjeteve monetare gé pritet t& paguhet pér té shlyer
detyrimin né rrjedhén normale t8 biznesit.

Kostoja historike e amortizuar &shtg kostoja historike ¢ nj¢ aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé t kostos s& tij historike njohur
mé paré si shpenzim ose e ardhur.

Sipas SKK3 i permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p.sh Kérkesa t¢ arkétueshme afatshkurtra -klientd, Kérkesat ¢ arkétueshme
nga njési t& tjera (& grupit, Kérkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi t& cilat ushtrohet njé ndikim i ndjeshém apo ku ka investime
t& tjera financiare, Kérkesa t& arkétueshme nga palé t€ tjera & lidhura -debitoré (& tjeré), paragilen ne Pasqyrat Financiare me koston e
amortizuar minus ndon;jé zhvlerésim (& mundshém.

Lidhur me kontabilizimin e inventaréve &shtg pérzgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar , sic parashikohet né standardin
pérkatgs.

3.1 Transaksionet e kémbimeve né monedhé (¢ huaj.
Transaksionet ¢ kryera n¢ monedha (& tjera jané regjistruar fillimisht me kurset e kémnbimit & datés s& kryerjes sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né kéto monedha jané rivierésuar me kurset e kémbimit ¢ datés sé bilancit. Fitimet dhe humbijet
qé rezultojng nga kémbimi jang paraqitur né pasgyrén individuale t& t& ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet dhe detyrimet
Jjomonetare né kéto monedha jang konvertuar me kurset ¢ kémbimit t& datés si transaksionit.
Kurset ¢ kémbimit t& aplikuara (nga monedhé e huaj n& Lekg) pér monedhat e huaja kryesore jang paraqitur mé poshté:

Nr. Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2015

1 Monedha Europiane (EUR) 140.14 137.280
7 Dollari Amerikan (USD) 115.23 125.790
3 Paundi Britanik (GBP) 179.48 186.590
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4 Dollari Kanadez (CAD) 99.55 90.530

5 Franga Zvicerane (CHF) 116.52 126.740

32 Ndryshimet né politikat kontabél
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet n& retrospektivé, d.m.th. sikur politika e re & ishte
zbatuar gjithnj&. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t& méparshme rishihet né ményré té tille g€ ai (& jet¢ i paragitur né
pérputhje me politikén e re kontabél. Teprica e geljes sé fitimeve t& pashpémdara rregullohet me gé&llim q& ajo & reflektojé
ndryshimet pér nj& ose mé shumé periudha kontabé] {& méparshme,
Nuk ka patur ndryshime t& politikave kontabél né kitg periudhé raportuese, efektet e t& cilave jang rregulluar né tepricén e celjes s&
fitimeve (& pashpérndara.

3.3 Ndryshimet né Paragitien e Pasqyrave Financiare
Paragitja ¢ informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyrés s& pozicionit financiar, pasqyrés s& performancés financiare,
pasqyrés s€ fluksit t& mjeteve monetare dhe pasqyrés s¢ ndryshimeve né kapital, kané ndryshuar bazuar né kérkesat ¢ Standardeve
Kombétare t& Pérmirésuara, t8 cilat kang hyré ng fuqi mé daté 01 Janar 2015.
Standardet Kombétare t& Pérmirésuara i lejojné njésisé ekonomike t& paraqesé performancén ng dy pasqyra financiare (njé pasqyré
1€ 1& ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré (€ t& ardhurave gjithépérfshirése). Sipas kétij koncepti, totali i t& ardhurave
gjithépérfshirése &shté diferenca aritmetike ndérmjet t& ardhurave dhe shpenzimeve, té realizuara dhe atyre € parealizuara.
Gjithashtu edhe paraqgitja e informacionit krahasues (& periudhave kontabél paraardhése & paragitura né pasqyrat financiare, kang
ndryshuar me qéllim gz ato 1& korrespondojné me paragitjen e re.

34 Ndryshimel né vierésimet kontabél
>1pas SKKI 1 Fermircsuar, nje narysnim ne VIeresimm Komabel esnte nje ITEEUILIM 1 VIEres Kontabel neto Te nje akuvi ose
detyrimi, ose shumés s& konsumit periodik (i njé aktivi, q& rezulton nga vlerésimi i gjendjes aktuale dhe pérfitimeve & pritshme t&
ardhshme dhe detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin.
Ndryshimet né vlerésimet kontabgl rezultojné prej informacionit t& ri apo zhvillimeve t& reja dhe, rrjedhimisht, nuk jang korrigjime
t€& gabimeve. Si psh. a) vlerésimi i zhvlerdsimeve pér kérkesat e arkétueshme dhe inventaréve: b) vlerésimi i jetés sé dobishme t&
aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, si dhe pércaktimi i normave pérkatése & amortizimit; ¢) krijimi i
provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin ¢ kostove & lidhen me procedurat giyqésore né proces.
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, ndryshimet ng vierésimet kontabél njihen gjaté periudhés kontabél kur ato kang ndodhur, dhe jo né
retrospektivé.
Nuk ka patur ndryshime né vlerésimin kontabél 1& cilat kana rezultuar me rregullim t& vlerds kontab&l neto t& njé aktivi osc
detyrimi.

35 Korrigjimi i gabimeve materiale
Sipas SKK1 i Pérmirésuar, gabimet jang mosraportime ose deklarime t& gabuara né pasqyrat financiare & njé ose mé shumeg
periudhave kontabél, t€ cilat vijné nga mospérdorimi ose keqpérdorimi i informacionit & disponueshém nga drejtuesit gjats
pérgatitjes s¢ pasqyravefinanciare.
Gabimet materiale (& periudhave kontabé] & méparshme do t& korrigjohen:
() né retrospektivé, qé do té thoté se shuma c korrigjimit t& nj& gabimi material, q8 lidhet me periudhat kontabé] (& méparshme, do
1€ raportohet duke rregulluar tepricén ¢ geljes sé fitimeve t& pashpérndara, ose
(b) duke riparagitur tepricat e celjeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé t& hershme & méparshme (& paragitur, né
rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé t& hershme t& paragitur.
Nése njé gabim éshté beré gjats nj& periudhe kontabél para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontab&l edhe mé t&
hershme, tepricat e geljes sé aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpémdara & periudhés aktuale dhe asaj krahasuese
korrigjohen.
Gabimet jomateriale duhet t& korrigjohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve jomateriale ne retrospektivé nuk
lejohet.
Nuk jang konstatuar gabime materiale t¢ cilat kan& rezultuar me rregullim 1€ tepricés s¢ celjes sé fitimeve t& pashpérndara, ose
korigjim t& tepricave t& celjes s& aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve t& pashpérndara & periudhés aktuale dhe asaj krahasuese,

36 Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
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SIPAs DKL 1 FEIIITESUAr, KONADUIALII 1 NEJANEVE ¢ Naounn Pas MDYIYEs 5S¢ PETIUUNES TAPUTLUESE, PUT PUrd A4ies Kur pasqyrat
financiare autorizohen pér t™u publikuar, varet nga fakti nése kéto ngjarje jand t& tilla q¢ kérkojné rregullim ose jo.

Ngjarja pas periudhés raportuese pér & cilén duhet t€ béhen rregullime, &shté njé ngjarje q& evidenton kushte qé kané ckzistuar
né datén e mbylljes sé periudhés raportuese, Njé njési ekonomike duhet té rregullojé shumal e njohura n€ pasqyrat e saj financiare,
duke pérfshiré dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér (& pasqyruar ngjarjet rregulluese pas pérfundimit & periudhgs
raportuese.

Ngjarjet, pér t¢ cilat nuk béhen rregullime jané ngjarjet q& nuk evidentojng kushtet qé kané ckzistuar pas mbylljes s& periudhés
raportuese. Njésia ekonomike nuk do t& korrigjojé shumat ¢ njohura né pasqyrat e saj financiare pér té reflektuar ngjarjet pér t&
cilat nuk behen rregullime, pas pérfundimit t& periudhés raportuese.

Nuk jan¢ konstatuar gabime materiale t& cilat kang rezultuar me rregullim t& tepricss s¢ celjes sé fitimeve t& pashpérndara, ose
korigjim t& tepricave t& geljes s¢ aktiveve, detyrimeve dhe fitimeve & pashpérndara & periudhés aktuale dhe asaj krahasuese.

3.7 Parimi i Vijimésisé
Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit € vijimésisé, q& do t& thoté se veprimtaria ckonomike ¢ njésisé ekonomike do t¢ kete
vijimé&si dhe nj&sia ckonomike nuk ka né plan osc nuk do ta keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.
Gjaté pérgatitjes s¢ pasqyrave financiare, drejtuesit kang vlerssuar mundésing e njésisé ekonomike pér t& vazhduar aktivitetin e saj
dhe se drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e saj do 1€ ket€ vijimési dhe se nuk ka ng plan apo ta ket? (& nevojshme ta
ndgrpresé aktivitetin e saj edhe pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare.
A- Shpjegimet e zerave te Aktiveve
4 Mjete monetare
DIpds dDAKO 1 PErmIresudr, ne Kere ze perisninen TJEIET MONETAre ne arke ane Danke, HOEAr ITjeanese, Imvesume ne lregun ¢ parase
dhe tregje te tjera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. Bazuar ne SKK3 i permiresuar, matja e tyre eshte bere me
vleren e drejte. Vierat monetare ne monedhe te huaj jane vleresuar ne Leke, bazuar ne kursin fiks te Bankes se Shqiperise.
Gjendja e tyre ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte:
shenimi 4.000
: B Gjendja ne fillim te ; s Gjendja ne fund te
4 [y lje : :
1 Emertimi periudhes Hyrje Lialje periudhes
4.] Mjete monetare ne arke (531) 6,498,000.0 1,214,608.0 3,956,108.000 3,756,500.000
1 |Banka Credins ne Leke 8,920,419.0 48.423,092.0 29.773,786.000 27.569.725.000
2 |Banka Credins ne Euro 1,047.0 10,503,820.0 10,428,883.000 75,984.000
3 [Banka Credins ne USD 773.0 565.0 3,113.000 (1,775.000)
4 |Intesa SanPaolo ne leke 632,802.0 3,473,192.0 3.658.761.000 447.233.000
5 |Intesa SanPaolo ne euro 1,157,346.0 1,428.0 1,159,275.000 (501.000)
6  |BKT ne leke 639.748.0 13,484.874.0 13,876,721.000 247,901.000
4.2 Mjete moneiare ne banke (512) 11,352,135.0 75,886,971.0 58,900,539.000 28,338,567.000
Totali 17,850,135.0 77,101,579.0 62,856,647.000 32,095,067.000

S Tedrejta te arketueshme

DIPAS DINKD 1 permiresuar,

afateve normale t& tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé
pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet t& masg aktivin financi
ardhshme (& skontuara me normén e interesit (& tregut pér njé instrume

Nga aktiviteti | shfrytézimit
Bazuar ne kerkesat ¢ SKK.$ 1 permiresuar, per malirat,
njihet njé llogari e arkétueshme me vl

¢mimi i faturés.

Pér njé produkt 1€ shitur nj& klienti me njé kredi dyvjegare pa interes,
pér até produkt. Nése ¢mimi normal i shitjes nuk dihet, ai mund & vlerésohet si viera aktuale e mjetev
skontuar duke pérdorur normén mbizotéruese 18 interesit né treg pér njé kérkesé t¢ arkétueshme (& ngj
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¢ transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréves
financiar. Nj& transaksion financiar mund t& jet&, pér shembull, kur

nje [JC51 UUNEL LA TNASE dIC e KOSLOL
hja pérbén ng thelb, njé transaksion

shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet pértej

interesi q&¢ nuk &shté njé normé tregu. Nése marréveshja
ar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale t& pagesave té
nt t& ngjashém borxhi,

Produktet ane SNETDIMET & shitura nje Kiient me nje Kreal aratshkurter,
erén e paskontuar t& mjeteve monetare t& arkétueshme nga ajo njési, q& Eshté normalisht

njihet njé llogari e arkétueshme me ¢mimin aktual 1 shitjes
e monetare t€ arkétueshme té
ashme,
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2.3

Gjendja ¢ klienteve gjate periudhes paragitet si me poshte:

shenimi 3.100
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (411) 3,201,925.000
Shtesat gjate vitit (Faturimet) 59,088,342.000
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 59,422,109.000
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 2,868,158.000

T¢é tjera 1é drejta 12 arkétueshme
Gjendja e te drejlave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

shenimi 5.200
el Gjendjane fillimte|  Gjendja ne fund te
Emertimi : ]
periudhes periudhes
- [TVSH (4453) . :
- | Tatim fitimi (444 ) 1,863,603.000 -
Shuma: 1,863,603.000 -

Te tiera

Sipas SKK3 i permiresuar, Instrumentat e borxhit q€ jané t& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér duhet &
maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave t& tiera (& pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, pérvegse kur
marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar, Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, njésia duhet ta masé
instrumentin e borxhit me vlerén aktuale t& pagesave 1€ ardhshme t& skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument &
ngjashém borxhi,

Gjendja ¢ instrumentave te borxhit, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi 5.300
sl Gjendja ne fillim te|  Gjendja ne fund te
Emertimi - ;
periudhes periudhes
- |Ortake — Hua te tjera (455) 124,025,052.0 105,346,278.0
Shuma: 124,025,052.0 105,346,278.0

6 Inventari

6.1

Sipas SKK 4 i permiresuar, Inventarét jané aktivet:

(a) e mbajtura pér shitje né rrjedhén normale & njésisé ckonomike

(b) g& ndodhen né progesin e prodhimit, ose

(¢) n€ forme materialesh ose furnizimesh pér t*u pérdorur né progesin ¢ prodhimit ose n& kryerjen ¢ - shérbimeve.

Vlera kontabél &shté vlera me & cilén éshté njohur njé aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja ¢ inventarit pérfshin: koston e 1& gjitha materialeve t¢ lidhura drejtpérdrejt me
prodhimin si dhe koston e shndérrimit & kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t& materialeve
perfshijng, pérvec ¢mimit € blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera q& nevojiten pér 1€ sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen
ckzistuese.

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet t& maté inventarin me vlerdn mé (& ulét midis kostos dhe ¢mimit t& vlerésuar t& shitjes
pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur, Pér t& pércaktuar koston ¢ léndéve te para qé pérdoren né prodhim dhe pjesét ¢
kémbimit & blihen shpesh dhe me ¢mime t& ndryshme, eshte perdorur mesatarja e ponderuar. Po keshiu, pér t€ llogaritur koston e
inventareve qg kang t& njéjtén natyré dhe pérdorim pér njésiné ekonomike, eshte pérdorur e nj&jta formulg.

Mallra

Sipas SKK4 i permiresuar, njé njési ekonomike mund (& pérdors teknika t tilla si metoda e kostos standarde, metoda ¢ ¢mimeve
me pakicé ose € ¢gmimit t& blerjes mé ¢ fundit pér t& matur koston e inventaréve nése rezultati nga pérdorimi i kétyre metodave
pérafron me koston. Kostot standarde marrin parasysh nivelet normale t& materialeve dhe furnizimeve, 1& punés, efektivitetit dhe
pérdorimit & kapaciteteve. Ato rishikohen rregullisht dhe, nése éshté e nevojshme, rishikohen duke u nisur nga kushtet aktuale.
Metoda e gmimeve té shitjes me pakicé e mat koston duke zvog@luar vlerén ¢ shitjes s& inventarit me pérgindjen e duhur & marzhit
bruto.

Gjendja e mallrave per rishitje duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel
paragitet:
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shenimi 6.100
i Eivertin] Gjendja.ne fillim te Gjend_}g ne fund te
periudhes periudhes
1 | Mallra per rishitje (351) 6,500,741.0 9.693,324.0
[Totali: 6,500,741.0 9,693,324.0
6.2 Gjendja Parapagime pér inventar (furnizime ), ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paragitet;
shenimi 6.200
Nr. Bitiecind Gjendja.ne fillim te Gjendja.l ne fund te
periudhes periudhes
1 | Parapagime pér inventar (furnizime 418 ) 331,531.0
[ Totali: - 331,531.0
6.3 Gjendja e shpenzimeve te shtyra, ne fillim dhe ne fund tc periudhes kontabel paragqitet:
shenimi 6.300
Nt T G_]endjal ne fillim te Gjel’ld_@ ne fund te
periudhes periudhes
1 | Shpenzime te shtyra 5,000,000.0 -
| Totali: 5,000,000.0 -

7 Aktive afatgjata materiale (AAM)

Njé element i AAM-s&, g plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto. N& kosto
NE pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s& paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje &
Ne pasqyren ¢ meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe vlera neto e tyre gjate periudhes

shenimi 7.000
M. | Bmerting G}endja.ne fillim te gy Poleesis jSndjg ne fund te
periudhes periudhes
1| Toka (211) 0.0
2 | Ndertesa (212) 0.0
- Minus Amortizimi (2812) 0.0
Vlera neto 0.0 0.0 0.0 0.0
3 | Makineri dhe paisje (213) 0.0 0.0 0.0
- Minus Amortizimi (2813) 0.0
- Vlera neto 0.0 0.0 0.0 0.0
4 | Mjeie transporti (215) 3,182,103.0 700,000.0 1,014,487.0 2,867,616.0
- Minus Amortizimi (2815) (2,394,412.0) (854,213.0) (207,150.0) (1,747,349.0)
- Vlera neto 787,691.0 1,554,213.0 1,221,637.0 1,120,267.0
5 | Paisje informatike (2182) 1,144.375.0 0.0 1,144.375.0
- Minus Amortizimi (2818) (979,712.0) (41,166.0) (1,020,878.0)
- Vlera neto 164,663.0 0.0 41,166.0 123,497.0
6 | Te tjera Aktive (2188) 1,293,209.0 1.293,209.0
- Minus Amortizimi (2818) (1,134,335.0) (31,775.0) (1.166,110.0)
- Vlera neto 158,874.0 0.0 31,775.0 127,099.0
7 | Minus zhvlerésime (291) 0.0
Totali i vleres neto 1,111,228.0 1,554,213.0 1,294,578.0 1,370,863.0
Nga keto:
Blerje dhe shitje gjate periudhes 700,000.0 1,014,487.0
Rivieresime gjate periudhes

Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

8 Detyrime afatshkurtra

Sipas SKK3 i permiresuar, kur njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta masé até me kostot e transaksionit (duke

8.1 Té pagueshme Tityjt e huamarrjes, (Huamarrje afatshkurire)
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Gjendja T¢ pagueshme Titujt e huamarrjes, (Huamarrje afatshkurtra), gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:

shenimi

8.1

Huamarrje afatshkurtra ne fillim te periudhes (46311)

Shiesat gjate periudhes kontabel

Pakesimet gjate periudhes kontabel

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes

8.2 Té pagueshme pér akiivitetin ¢ shfrytézimit (Furnitoret )
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

shenimi

8.2

Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401)

36,710,904.0

Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet)

32,193,641.0

Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat)

55,592.317.0

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes

13,312,228.0

83 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sig.shogérore

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen: Pagat dhe kontributet shogérore dhe

shenimi 8.300
Ll Gjendja ne fillim te|  Gjendja ne fund te
Emertimi : .
periudhes periudhes
- |Paga e shperblime (421) - 2,082.816.0
- |Sigurimet Shoq.& shendetesore (431) 56,079.0 37.474.0
Totali: 56,079.0 2,140,290.0
8.4 T¢é pagueshme pér detyrimel tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:
shenimi 8.400
;s Gjendja ne fillim te|  Gjendja ne fund te
Btettin ! piriudhes ! pélriudhcs
- |TAP (442) 8,710.0 9,360.0
- [Tatim fitimi ( 448 ) - 2,529,510.0
- |[TVSH (445) 116,515.0 2.914.916.0
- | Tatim ne burim ( 449 ) - 10,650.0
Totali 125,225.0 5,464,436.0
8.5 Debitore kreditore te tjere
Gjendja Deditore kreditore te tjere, gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
shenimi 8.500
o Gjendja ne fillimte|  Gjendja ne fund te
Bt periudhes periudhes
- [Dcditore kreditore te tjere (467 ) 23,175,087.0 11,984,072.0
Totali: 23,175,087.0 11,984,072.0

9 Detyrime tatimore té shtyra

Detyrime tatimore t€ shtyra jané shumat e tatimit mbi
DluLaL © UCIJ]III[C VO lunvIe e blll.yl'a ULIT aws 1S LaLi

fitimin, (€ pagueshme ng periudha & ardhshme, t& cilat krijohen pér shkak &
LU @aiLuel, d1 ULC taudin He vul i iy ULVIUCHIICL P 'O.LII.I.CII S1 LT pustILe.

shenimi

9.000

Emertimi

Gjendja ne fillim te
periudhes

Shtesa

Pakesime

Gjendja ne fund te
periudhes

Vlera kontabel neto

Baza Tatimore
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 (shumat ne 000/Leke)

Diferenca e perkohshme te tatueshme -

Norma e tatimit mbi fitimin

Tatim fitimi i shtyre (444)

Tatim mbi fitimin aktual (448)

G B

Tatim ne burim mbi dividentet (449)

Tatimi i shtyre total

10 Kapitali dhe Rezervat

11

12

13

Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paragiten ne tabelen e vecante. Ndersa gjendja e llogarive te kapitalit ne fillim dhe

Nga keto:

shenimi 10.000
el Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi ;
meparshem periudhes
Kapitali aksionar (101) 98.,908,000.0 98,908.000.0
Rezerva ligjore (1071) 1,887.0 1,887.0
- |Rezerva te tjera (1068)

Fitim / Humbja e mbartur (109.01)
Fitim / Humbja ¢ vitit financiar (109.02) 575,502.0 19.894,308.0
Totali i kapitalit 99,485,389.0 118,804,195.0

- |Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& arketuar

Dividendg & paguar

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
11.1

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe ¢ produkteve

Sipas SKK 8 i permiresuar, & ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve do
Te ardhurat e realizuara nga shitja e ma

t& njihen kur jané plot&suar t& gjitha kushtet e
llrave dhe produkteve gjate periudhes kontabel paraqiten si me poshte:

shenimi 11.100
s we Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi 5
meparshem periudhes
Shitje mallrash (705) 9,056,196.00 57.226.502.00
Shitje sherbimesh (704) B
Totali 9,056,196.00 57,226,502.00

Ndryshimi né produktet e gatshme dhe prodhimit né proces
Sipas SKK 4 i permiresuar dhe udhezimit te KKK, ne kete ze perfshihen ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe

shenimi 12.000
= Ne fund te vitil te Gjendja ne fund te
Emertimi :
meparshem periudhes

Te ardhura: - -
- | Ndryshimi i gjendjeve t& prodhimit n& proces (713)

Shpenzime: 1,283.150.0 (3,192,583.0)
- [ Ndryshimi i gjendjeve ¢ léndéve (& para (6031)
- | Ndryshimi i gjendjeve sé mallrave t¢ blera (6035) 1,283,150.0 (3.192,583.0)

Totali (1,283,150.0) 3,192,583.0

Té ardhura té tjera t€ shfrytézimit

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihen, t& ardhurat q& pérftohen jo rregullisht gjats rrjedhés normale té veprimtarisé
Keto Iloj te ardhurash gjate periudhes kontabel paraqiten si me poshte:

shenimi 13.000
Il S Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi :
meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura 3,993.0 17,119.0
- | T& ndryshme (708, 758 & 778) 3,995.0 17,119.0
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin & mbyllur me 31 Dhjetor 2015 (shumat ne 000/Leke)

Humbje/ Shpenzime 915,654.0 707,554.0
Humbje nga kémbimet valutore (669) 915,654.0 707,554.0
Totali (911,659.0) (690,435.0)

14 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Sipas udhezimit te KKK ne kete ze perfshihet kostoja e mallrave, [éndéve t& para dhe

15 T&é tjera shpenzime

v

shérbimeve 1€ konsumuara né prodhim pér

shenimi 14.000
R Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi :
meparshem periudhes

Blerje, energji, avull, uje (604) - 6,145.0

- |Blerje mallra (603) 546,856.0 25.570.879.0
T¢€ tjera blerje (608)

Totali 546,856.0 25,577,024.0

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, t& blera pér géllime
Keto lloj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 15.000
e Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi * i
meparshem periudhes

- | Qira (613) 576.000.0 554,325.0
- | Mirémbajtje dhe riparime (615)

- | Shpenzime te tjera (618) 482,175.0 1,022,688.0

- | Tatime e taksa vendore (634) 77.600.0 77.600.0

Totali 1,135,775.0 1,654,613.0

16 Shpenzimet e personelit

Sipas udhezimit te KKK, ketu perfshihen pagat, shpérblimet, pagat pér lejet vjetore, festat dhe kompensime t& tjera monetare ¢

Shpenzimet e kryera nga shogeria per personelin gjate periudhes kontabel paragiten:

17 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

v

shenimi 16.000
s Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi -
meparshem periudhes
Pagat e personelit (641) 2,412,000.0 2.472.000.0
Kontributi sig.shogérore (644) 402,804.0 412,824.0
Totali 2,814,804.0 2,884,824.0

Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh Jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet eshte perdorur metoda lineare,

18 Shpenzime té tjera shfrytézimi

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqgiten shpenzimet e tjera si gjobat pér vonesa, si dhe shpenzimet e lidhura me krijimin e

shenimi 17.000
v g Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi -
meparshem periudhes

Mjete transporti 196,923.00 207,150.00
Paisje informatike 54.888.00 41,166.00
Te tjera 39,719.00 31,775.00
Totali 291,530.00 280,091.00

1

shenimi 18.000
- Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi ; i
meparshem periudhes

Penalitete, gjoba e démshpérblime (657)

- | Shpenzime interesi te panjohura (668) 5,000,000.0

T& (jera shpenzime rrjedhése (658)
Totali - 5,000,000.0

19 Shpenzime financiare
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015 (shumat ne 000/Leke)

19.1  Shpenzime inferesi dhe shpenzime 16 ngjashme

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paraqiten:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e meposhtme:

shenimi 19.100
o Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi .
meparshem periudhes
Fitime/ Te ardhura - -
- | T¢€ ardhura nga interesat (767)
- | Plusvlera nga shitja e letrave me vieré t& vendosjes (763)
Humbje/ Shpenzime 1,395,361.000 44,677.000
- | Shérbime bankare (628) 16,727.000 44.677.000
- | Shpenzime pér interesa (661) 1,378,634.000
Totali 1,395,361.000 44,677.000

20 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sipas SKK11 i pérmir&suar, njé njési ckonomike duhet t& njohé njé provizion kundrejt aktivit tatimor & shtyrs, ng ményré gé vlera

Shpérndarja e tatimit aktual dhe t& shiyré tek elementst pérkatés t€ pasqyrés sé & ardhurave dhe shpenzimeve,

si dhe t& pasqvrés sé

shenimi 20.000
. . Ne fund te vitit te Gijendja ne fund te
Emertimi :
meparshem periudhes
- | Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (694) 1.862,478.0 4,393.113.0
- | Shpenzimi / E ardhura e tatim fitimit t& shtyré (695)
- | Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve (696)
Totali 1,862,478.000 4,393,113.000
Me poshte po paragesim perllogaritjen ¢ kryer per tatimin mbi fitimin:
Liogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

- | Te ardhurat

57,243,621.0

- | Shpenzimet

32,956,200.0

- | Shpenzimet e pazbriteshme

Rezultati

- | Humbja

- | Fitimi

24.,287.421.0

- | Humbje e mbartur

- | Fitimi i tatueshem neto

Llogaritja e tatim fitimit

- | Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%)

- | Tatim fitimi me pérgindje (¢ tjera

- | Tatim fitimi aktual

- | Tatim fitimi i shtyre

- | Parapagime

- | Tatim fitimi per t'u paguar
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Subjekti "Didaktalba" shpk Tirane
NIPT-I K22223005Q
Studim, projektim, per pajisje didaktike dhe laboratore mesimore, hartim botim tekste shkollore, gender kualifikimi e trajnimi
Aktiviteti shkencor, perpunim, amballazhim, tregtim me shumice e pakice mjete didaktike per te gjitha nivelet, import eksport te tyre si
dhe te artikujve te ndryshem higjeno sanitare et].
Adresa Vep.  Rr. "Qemal Stafa", Pallati Cela X Tirané
Telefoni 069 20 500 85
Inventari i magazines ne daten 31.12.2015
Nr. Artikulli Nj/M Sasi Kosto Vlera
1|Mjete mes didak kimi,fizike e biologji COP 291.00 143.78 41,840.54
2|Harte me reliev COP 279.00 864.66 241,241.37
3|Harte per shkolle COP 9,752.00 114.97 1,121,207.33
4|Mbajtese pambuku cop 15.00 1,600.00 24,000.00
5[Bishta me madhesi 10 cop 7.00 1,062.00 7,434.00
6|Ortoskop mini lux COP 1.00 7,840.00 7.840.00
7|Kronometer elektrik COP 3.00 1,500.00 4,500.00
8|Album me numura 1-10 i mesuesit KOM 8.00 3,600.00 28,800.00
9| Alb.matam.probl.per kl.I-IT duke perd.fruta&kafshe KOM 2.00 5,840.00 11,680.00
10| Tab. e madhe ¢ shumezimit te nr.1-10 per mesues COPpP 35.00 470.00 16,450.00
11(Bek bunsen Ccor 10.00 1,274.49 12,744.90
12|Shpuese tapash COoP 10.00 736.37 7,363.70
13|Havan porcelani Cop 1.00 438.99 438.99
[4|Harta"Zonat natyrore te Evropes" COP 6.00 1,130.00 6.780.00
15|Harta"Shpernd.e popullsise sipas gjuheve ne Evrope CcopP 29.00 1,130.00 32,770.00
16[Harta politike e Evropes COP 23.00 1,130.00 25,990.00
17]Harta"Rajoni i Evropes perendimore"(fiz.ek,pol) CcOoP 56.00 1,130.00 63.280.00
18|Harta"Rajoni i Evropes Qendrore"(fiz.ck,pol) COP 52.00 1.130.00 58,760.00
19| Album matemetike cop 9.00 1,021.44 9,193.00
20|Tabela mesimore COop 1.814.00 56.42 102,345.52
21[Album mesimor COP 142.00 564.20 80.116.40
22|Album abetare cop 81.00 2,031.00 164,511.00
23|Glob fi 32 COP 1.00 1,667.00 1,667.00
24|Harte e botes cop 189.00 200.00 37,800.00
25|Harte e Shqiperise cor 250.00 200.00 50,000.00
26|Llampa te vogla cop 20.00 20.00 400.00
27 |Perparese sterile cor 1.00 334.00 334.00
28|7Zarfa ajer CoP 40.00 44,18 1,767.00
29|Tabela pecikallas COP 4.00 2,000.00 8.000.00
30|Mbajtese bazamenti COopP 2.00 100.00 200.00
31|Tavoline mesuesi 120x60x72 CoP 1.00 35,000.00 35,000.00
32|Tavoline nxenesi 280x110x76 COP 3.00 35,000.00 105.000.00
33|Karrike nxenesi cop 24.00 4,000.00 96,000.00
34|Dollap per vendosje paisje COP 2.00 27,000.00 54,000.00
35|Beaker gelgi 100 ml COP 6.00 270.00 1,620.00
36|Beaker gelqgi 50 ml cop 2.00 255.00 510.00
37|Erlemajer gelgi 500 ml cop 10.00 340.00 3.400.00
38|Gota kimike 50 ml Pyrex ose Ekivalent COP 4.00 255.00 1.020.00
39|Gypa gelgi ne trajte T COP 14.00 66.00 924.00
40|Gypa gelqi ne trajte Y COP 34.00 58.00 1,972.00
41|Koncepti i thyeses komplete 12.0 140.0 1.680.0
42|Komplet me trupa formuese komplete 2.0 40.0 80.0




43|Kompleti nr 1 i matematikes komplete 5.0 30.0 150.0
44|Kompleti nr 2 i matematikes per nxenesin komplete 5.0 40.0 200.0
45|Kompleti nr-4 i matematikes (per nxenesin) komplete 30.0 200.0 6.000.0
46|Kompleti nr-4 i matematikes (per mesuesin) komplete 4.0 300.0 1.200.0
47{Komplet shkronjash komplete 300.0 150.0 45,000.0
48|Sfera me madhesi te ndryshme komplete 15.0 20.0 300.0
49|Vizore Im cope 4.0 40.0 160.0
50| Album me numrat 1-10 i mésuesit komplete 8.0 400.0 3.200.0
51]|Album matematikor me problema t& thjeshta pér klasén 11 komplete 16.0 560.0 8.960.0
52|Album me shkronjat te médha, te vogla te shtypit e dores komplete 13.0 920.0 11,960.0
53 [Album per gjuhen amtare klasa e II-te komplete 74.0 800.0 59,200.0
54| Album per gjuhen amtare klasa e 1lI-te komplete 60.0 750.0 45.000.0
55]Ene me kapak me lupe per kandra cope 265.0 70.0 18.550.0
56|Gjilpera entomologjike cope 50.0 0.5 25.0
57|Komplet mjetesh preparimi cope 170.0 170.0 28,900.0
58|Kuti boshe per preparate mikroskopike( 100 vende) cope 49.0 80.0 3.920.0
S9|Kuti boshe per preparate mikroskopike( 25 vende) cope 20.0 70.0 1,400.0
60|Lama cope 350.0 25.0 8.750.0
61{Lamela (kineze)20x20 cope 170.0 15.0 2,550.0
62|Lamela (polake)22x22 cope 100.0 15.0 1,500.0
63|Lupa dore cope 260.0 12.0 3,120.0
64 |Mikroskop biologjik(1000 x monokulare) cope 3.0 1,480.0 4.440.0
65 [Mikroskop biologjik(440 x) cope 160.0 1,280.0 204,800.0
66| Preparate mikroskopike(shkolla ¢ mesme) komplete 90.0 1,100.0 99.000.0
67|Preparate mikroskopike(shkolla 9-vjecare) komplete 78.0 350.0 27,300.0
68|Presela (pinceta metalike) cope 4.0 13.0 52.0
69|Retroprojektor cope 35.0 150.0 5,250.0
70(Rrjeta entomologjike cope 220.0 105.0 23,100.0
71|Tava diseksioni cope 3.0 85.0 255.0
72| Termometer ajri cope 180.0 11.0 1,980.0
73|Boks per insekte cope 115.0 80.0 9,200.0
74|Diseksioni i bretkoses cope 104.0 320.0 33,280.0
75|Diseksioni i hardhuces cope 98.0 310.0 30,380.0
76 |Diseksioni i lepurit cope 98.0 320.0 31,360.0
77|Diseksioni i peshkut cope 102.0 320.0 32.640.0
78|Diseksioni i pules cope 92.0 320.0 29.440.0
79|Fazat e zhvillimit te bretkoses cope 28.0 330.0 9,240.0
80|Krahasimi i trurit tek vertebroret cope 4.0 330.0 1,320.0
81|Krahasimi i zemres tek vertebroret cope 4.0 330.0 1,320.0
82| Aparatit tretes cope 63.0 800.0 50,400.0
83| Arkeopteroix(modeli fosilit) cope 22.0 250.0 5.500.0
84| Arkeopteroix(modeli shpendit) cope 61.0 180.0 10,980.0
85[Busti anatomik i njeriut 85 cm cope 35.0 2,300.0 80.500.0
86|Glomerulat cope 24.0 450.0 10,800.0
87|Krahasimi i gjymtyreve tek vertebroret cope 60.0 220.0 13.200.0
88|Laringu cope 14.0 420.0 5.880.0
89|Lulja dikotiledone cope 30.0 270.0 8.100.0
90[Lulja monokotiledone cope 53.0 260.0 13,780.0
91|Modeli i melcise me shpretken temthin pankreasin cope 3.0 500.0 1,500.0
92|Modeli_i nukletideve te thjeshtuara per nxenesin cope 98.0 180.0 17.640.0
93|Modeli mitozes cope 2.0 820.0 1.640.0
94|Modeli anatomik i krahut cope 2.0 800.0 1.600.0
95|Modeli dentar I dhembeve cope 8.0 250.0 2,000.0




96|Modelii ADN-se cope 250.0 420.0 105,000.0

97|Modeli I lules me pjalmin cope 1.0 250.0 250.0

98|Mushkeria cope 19.0 300.0 5,700.0

99|Nefronet cope 20.0 290.0 5,800.0
100|Neuroni cope 36.0 290.0 10.440.0
101 |Nofullat, dhembet cope 25.0 400.0 10,000.0
102|Organet gjenetale cope 119.0 220.0 26,180.0
103 |Prerja terthore te kokes cope 45.0 410.0 18,450.0
104 |Prerja terthore te gjethes cope 13.0 350.0 4,550.0
105|Prerja terthore te kercellit cope 16.0 320.0 3.120.0
106|Prerja terthore te lekures cope 40.0 300.0 12.000.0
107|Prerja terthore te rrenjes cope 18.0 310.0 5,580.0
108 |Proteina cope 12.0 420.0 5,040.0
109|Qeliza bimore cope 13.0 350.0 4,550.0
110]Qeliza bimore (e vogel) cope 22.0 180.0 3,960.0
111|Sistemi urinare cope 24.0 300.0 7,200.0
112]Skeleti i njeriut( 45 cm) cope 16.0 450.0 7,200.0
113 |Skeleti i njeriut( 85 em) cope 2.0 590.0 1.180.0
114)Superstruktura e gelizes cope 55.0 920.0 50,600.0
115|Syri cope 36.0 320.0 11.520.0
116|Truri cope 28.0 250.0 7,000.0
117|Veshi cope 30.0 450.0 13,500.0
118 Veshka cope 45.0 250.0 11.250.0
119(Zemra cope 80.0 500.0 40,000.0
120|Zemra (e vogel) cope 37.0 250.0 9,250.0
121|Komplet tabelash ne relief per anatomine e njeriut cope 9.0 200.0 1.800.0
122 [Komplet tabelash ne relief per anatomine e njeriut(A4) cope 13.0 700.0 9,100.0
123|Tabela mesimore cope 4,300.0 50.0 215,000.0
124|Aparati Milkan oil drops cope 2.0 1,500.0 3,000.0
125|Aparat per demonstrimin e renies se lire(I madhi) cope 31.0 2,500.0 77.500.0
126|Aparat per levizjen rrotulluese ne plan vertikal cope 3.0 250.0 750.0
127| Aparat per percaktimin e konstantesa se rendeses cope 1.0 1,500.0 1,500.0
128|Aparat per studimin e kapilaritetit cope 2.0 120.0 240.0
129|Barometer( per demonstrim) aneroid cope 39.0 750.0 29,250.0
130|Disk dinamometer cope 1.0 120.0 120.0
131|Dinamometr 50 N cope 155.0 52.0 8.060.0
132|Dinamometra re 2.5 N cope 120.0 50.0 6,000.0
133|Dinamometer 20 N cope 160.0 52.0 8,320.0
134|Dinamometer 0 + 10N (Forcemates) cope 132.0 52.0 6.864.0
135|Dinamometer 0 + 5N (Forcemates) cope 490.0 52.0 25.480.0
136|Disku per ekuilibrin e momenteve cope 36.0 170.0 6,120.0
137|Gjusmesferat e Makdemburgut (e vogel) cope 9.0 110.0 990.0
138|Gjysmesferat e Magdeburgut(e madhe) cope 41.0 210.0 8,610.0
139|Gure peshash me cengela cope 93.0 108.0 10.044.0
140{Hidrometer me termometer cope 2.0 180.0 360.0
141|Kaliber dixhital cope 2.0 160.0 320.0
142|Karroca laboratori cope 54.0 200.0 10,800.0
143 |Komplet gypash kapilare cope 103.0 120.0 12,360.0
144 |Kompleti i rrotullave cope 82.0 110.0 9,020.0
145|Kompleti per demonstrimin e ferkimit. (Tribometer) cope 20.0 280.0 5,600.0
146|Kronometer cope 12.0 210.0 2,520.0
147|Kronometer per fiskulture cope 7.0 310.0 2,170.0
148 |Makine rrotulluese centrifugale dore cope 1.0 280.0 230.0




149Model per verifikimin e forces centripetale cope 2.0 250.0 500.0
150|Model turbine me uje cope 2.0 150.0 300.0
151|Model turbine te thjeshte cope 40.0 80.0 3,200.0
152{Modele per demonstrimin e forcave centrifugale cope 39.0 500.0 19.500.0
153 |Pajisje demonstrimi i forces se Arkimedit. cope 5.0 180.0 900.0
154|Pajisje per parimit te ruajtjes se energjise mekanike. cope 4.0 310.0 1,240.0
155|Pajisje per demonstrimin e perhapjes se presionit ne lengje. cope 1.0 70.0 70.0
156|Pajisje per demonstrimin ¢ trysnise s¢ brencme ne lengje cope 30.0 95.0 2.850.0
157|Pajisje per demostrimin e rezultantes se forcave cope 3.0 180.0 540.0
158|Pajisje per matjen e trysnise ne lengje cope 31.0 100.0 3.100.0
159|Pajisje per studimin e levizjes se lakuar cope 12.0 180.0 2,160.0
160|Peshore fizike-teknike me gureza peshimi cope 4.0 310.0 1,240.0
161 [Peshore gjusme analitike cope 17.0 660.0 11,220.0
162 |Peshore elektronike cope 2.0 700.0 1.400.0
163 [Pompe thithese-ngjeshese (dore) cope 6.0 90.0 540.0
164|Pompe thithese-ngjeshesc (elektrike) cope 20.0 1,200.0 24,000.0
165|Pompe fryrese cope 2.0 350.0 700.0
166|Psikrometer cope 12.0 130.0 1.560.0
167|Shtypesi (presa)hidraulike cope 25.0 850.0 21,250.0
168 |Stative metalike me aksesore cope 48.0 360.0 17,280.0
169|Suste vibruse cope 3.0 250.0 750.0
170{Suste spirale te pa shkallezuar cope 620.0 25.0 15.500.0
171|Skermo projektimi cope 4.0 650.0 2.600.0
172|Tiker timer cope 6.0 220.0 1,320.0
173 | Trupa me dendesi te ndryshme dhe me vellime te njejta cope 97.0 78.0 7.566.0
174|Komplet sustash orej 5 llojesh cope 63.0 67.0 4,221.0
175 |Aparat per demonstrimin e ligjit adiabatik cope 10.0 170.0 1,700.0
176 A]?arat per ndryshimin e bymimit linear te trupave te ngurte. o $3.0 380.0 20.140.0
(Pirometer)
177|Aparal per ndryshimit € bymimit vellimor te trupave te ngurte cope 10.0 105.0 1,050.0
178 | Aparat per ndryshimin e energjise termike cope 21.0 175.0 3,675.0
179|Aparat per ndryshimin e percjellshmerise termike cope 32.0 175.0 5.600.0
180(Kalorimeter cope 137.0 210.0 28.770.0
181|Lama bimetalike cope 59.0 63.0 3,717.0
182|Motor me djegie te brendeshme cope 3.0 490.0 1,470.0
183|Pajisje per demonstrim konveksioni cope 40.0 70.0 2,800.0
184| Termometra 0°C - 50°C (me alkol) cope 210.0 16.0 3.360.0
185 Termometra —10°C - 100°C (me alkol) cope 56.0 22.0 1,232.0
186| Termometer me alkool 200 grade cope 190.0 25.0 4,750.0
187| Termometer me shkallezime te ndryshme cope 15.0 45.0 675.0
188|Rrjete geramike cope 42.0 22.0 924.0
189{Ampermeter laboratorik cope 2.0 140.0 280.0
190| Ampermeter —Voltmeter per demonstrime cope 3.0 750.0 2,250.0
191|Pila e Voltes cope 11.0 320.0 3,520.0
192 Aparat per ligjin e- Kulonit) cope 33.0 280.0 9.240.0
193 | Aparat per shperndarjen e ngarkeses elektrike cope 68.0 350.0 23.800.0
194|Celes thike me kasete cope 34.0 29.0 986.0
195] Elektroskop me tufa fijesh mendafshi(Pendolini elektrizues) cope 234.0 160.0 37.440.0
196|Elektroskop me flete cope 208.0 155.0 32,240.0
197|Elektrike tiker timer cope 5.0 170.0 850.0
198]Ap. per ligjin e zhul-lencit cope 1.0 310.0 310.0
199|Gjenerator i Van de Grafit cope 2.0 1,800.0 3,600.0
200|Gjeneratori elektrostatik me induksion(makina Wimshurst) cope 9.0 1,150.0 10,350.0




201 Gjenerator me valtazh te larte (5 deri ne 50 kv) cope 4.0 1,200.0 4,800.0
202|Gypat spekirale Geisler (burim drite me gaze te ndryshme) cope 75.0 820.0 61.500.0
203 |Kabell bashkues me spina fundore cope 3.230.0 12.0 38,760.0
204 |Kafazi i Faradeit cope 14.0 420.0 5.880.0
205|Kondensator me plaka paralele (me disge) cope 12.0 500.0 6.000.0
206| Model Transformatori cope 34,0 820.0 27.880.0
207|Mbajtese llambushke cope 58.0 16.0 928.0
208 |Metronom elektronik cope 34.0 350.0 11,900.0
209|Modeli gjeneratorit tre fazor cope 15.0 520.0 7.800.0
210|Modeli i telefonit cope 6.0 450.0 2.700.0
211 |Multimeter cope 3.0 140.0 420.0
212| Pajisje per demostrimin e rezet katodike cope 20.0 450.0 9,000.0
213|Pajisje per demostrimin e dendesise se ngarkesave cope 12.0 350.0 4,200.0
214|Rekord per uren e Winstonit cope 9.0 400.0 3.600.0
215|Reostat 200 ohm 1.25A me kursor(me rreshqitje) cope 75.0 220.0 16,500.0
216|Reostat 50 Ohm 1,5 A me kursor (me rreshgitje) cope 33.0 200.0 6,600.0
217|Reostat 5 Ohm 1,5 A me kursor (me rreshqitje) cope 14.0 180.0 2,520.0
218|Reostat 10 Ohm 2 A me kursor (me rreshqitje) cope 3.0 190.0 570.0
219|Kuli rezistencash montuar ne kasete cope 32.0 150.0 4.800.0
220|Rrjeta elektrostatike cope 56.0 260.0 14,560.0
221|Seri fillesh metalike, montuar mbi pllake cope 120.0 270.0 32,400.0
222|Sfere me doreze izoluese cope 25.0 70.0 1.750.0
223 |Shufer ebaniti cope 30.0 41.0 1,230.0
224|Shufer gelgi cope 36.0 42.0 1,512.0
225 |Shufer shkarkuese cope 26.0 14.0 364.0
226|Ushgyes universal 0-24V / 6A cope 206.0 1,600.0 329,600.0
227|Voltmeter laboratorik cope 160.0 140.0 22,400.0
228|Aparat per veprimin e forces magnetike mbi percjellesin me rrvme. cope 4.0 140.0 560.0
229 Autoklave cope 3.0 2,500.0 7,500.0
230]|Bobina Rumkorf cope 19.0 1,600.0 30.400.0
231|Busull cope 500.0 20.0 10,000.0
232|Cift bobinash induksioni cope 79.0 155.0 12,245.0
233|Elektromagnet ne forme patkoi cope 105.0 170.0 17,850.0
234|Gjilpere magnetike me suport cope 715.0 55.0 39,325.0
235|Gjilpera magnetike te vogla cope 549.0 75.0 41.175.0
236|Magnet ne forme patkoi cope 36.0 75.0 2,700.0
237|Magnet shufer cope 302.0 55.0 16,610.0
238|Model i gjeneratorit cope 6.0 750.0 4,500.0
239[Modeli i ziles elekirike cope 49.0 200.0 9.800.0
240[Modeli I relese magnetike cope 2.0 200.0 400.0
241|Pajisje per demostrimin e ligjite Lencit cope 7.0 130.0 910.0
242|Percjelles drejtvizor me pllake plastike cope 7.0 420.0 2,940.0
243|Spektrat magnetike cope 13.0 260.0 3.380.0
244 |Spekter magnetik rrethore cope 2.0 280.0 560.0
245|Diapazon 440 Hz cope 4.0 500.0 2,000.0
246|Modeli i levizjes valore per demonstrim ne retroprojektor cope 21.0 800.0 16,800.0
247|Pajisje per demostrimin ¢ levizjes se valeve cope 23.0 670.0 15,410.0
248|Sirena e Savarit cope 28.0 140.0 3,920.0
249|Bange optike cope 192.0 800.0 153,600.0
250(Komplet per demoatrimin e carjeve te Junkut ,polarizim , difraksion cope 53.0 1,650.0 87.,450.0
251|Pasqyre e myzet cope 60.0 72.0 4,320.0




252 |Pasqgyre e sheshte cope 104.0 72.0 7,488.0
253|Qelq zmadhues (lupe) cope 45.0 40.0 1,800.0
254|thjerre shperndarese cope 42.0 72.0 3,024.0
255|thjerre permbledhese cope 53.0 72.0 3.816.0
256|Thjerre plan e myset cope 70.0 72.0 3.040.0
257| Thjerra bidivergjente (vetem xhami) cope 286.0 20.0 5,720.0
258|Spektroskop demostrativ cope 45.0 2,700.0 121.500.0
259|Spekiroskop dore per nxenes cope 236.0 270.0 63.720.0
260|Aparat per perftimin e rezeve paralele te drites cope 2.0 150.0 300.0
261|Dite nata hene toke cope 2.0 350.0 700.0
262|Modeli I eklipsit te henes dhe diellit cope 1.0 450.0 450.0
263 |Bobina induksioni cope 41.0 110.0 4,510.0
264|Syze mbrojtese plastike cope 530.0 28.0 14,840.0
265|Orbital shaker cope 6.0 4,200.0 25,200.0
266|Magnetik shaker cope 6.0 2,400.0 14,400.0
267|Spektrofotometer cope 3.0 7.500.0 22,500.0
268|Kalorimeter fotoelektrik cope 6.0 3,500.0 21.000.0
269|elektroforezis cope 6.0 6,500.0 39,000.0
270)|WH-866 wortex 2400 cope 6.0 2,700.0 16,200.0
271 |furre mufel cope 4.0 7.500.0 30,000.0
272]|site 5 mm cope 6.0 500.0 3.000.0
273 |site 5.5 mm cope 6.0 500.0 3.000.0
274|site 6 mm cope 6.0 500.0 3.000.0
275|site 7 mm cope 6.0 500.0 3,000.0
276|site 8 mm cope 6.0 500.0 3,000.0
277|[site 1.8 mm cope 6.0 500.0 3,000.0
278|site 2.8 mm cope 6.0 500.0 3,000.0
279|site 3.5 mm cope 6.0 500.0 3,000.0
280 |site 4.75 mm cope 6.0 500.0 3,000.0
281|Banjo-Mari cope 1.0 1,500.0 1.500.0
282 |Refraktometer dore cope 10.0 800.0 8.,000.0
283|Harta e Shqiperise ne relief cope 1,140.0 250.0 285.000.0
284|Harta e shqiperisc ne plan cope 410.0 210.0 86,100.0
285|Harta te Gjeografise cope 850.0 17.0 14,450.0
286|Harta te historise cope 15.800.0 140.0 2.212,000.0
287|Moket -Reliefi 1 kontinenteve cope 70.0 140.0 9.800.0
288|Reagente kimike shihse 25 g 270.0 3.0 810.0
289|Reagente kimike Shishe 50 g 100.0 32.0 3,200.0
290[Reagente kimike shishe 100 g 1,052.0 38.0 39,976.0
291|Reagente kimike Shishe 200 g 362.0 45.0 16,290.0
292|Reagente kimike Shishe 250 g 57.0 53.0 3,021.0
293|Reagente kimike Shishe 500 g 20.0 200.0 4,000.0
294|Reagente kimike Shishe 100 ml 350.0 42.0 14,700.0
295|Reagente kimike Shishe 250 ml 320.0 90.0 28,800.0
296|Reagente kimike Shishe 500 ml 15.0 210.0 3,150.0
297|Reagente kimike Shishe 1000 ml 08.0 360.0 35,280.0
298| Reagente kimike Shishe 2.5 litra 7.0 1,100.0 7,700.0
299|Reagente kimike Shishe 10 g 150.0 20.0 3.000.0
300|Leter filtri cope 200.0 45.0 9,000.0
301 |Leter lakmusi cope 10.0 21.0 210.0
302|Leter lakmusi universale cope 20.0 35.0 700.0
303 |Aparati Kipp tip klasik 250 ml cope 3.0 380.0 1,140.0
304|Aparati Kipp tip klasik 125 ml cope 29.0 360.0 10.440.0




305|Aparat kipp i thjeshte cope 34.0 80.0 2,720.0
306| Aparat per sintezen e ujit(Ediometri) cope 120.0 270.0 32.400.0
307|Aparat per demostrimkin e elementit Galvanik cope 10.0 320.0 3,200.0
308|Aparat per distilimin ¢ lengjeve cope 15.0 370.0 5.550.0
309|Aparat sublimimi cope 110.0 50.0 5,500.0
310|Proveza te gatshme per kipp te thjeshte cope 50.0 15.0 750.0
311|Bureta acide me rubinet ¢ tape qelqi cope 150.0 110.0 16,500.0
312|Bureta bazike cope 150.0 105.0 15,750.0
313 |Mikrobureta me hinke mbushese dhe bazament druri cope 20.0 190.0 3,800.0
314|Cilindra mates te shkallezuar me lefytje 10 ml cope 200.0 13.0 2.600.0
315|Cilindra mates 25 ml cope 100.0 14.0 1.400.0
316|Cilindra mates 50 ml cope 110.0 16.0 1,760.0
317|Cilindra mates 150 ml cope 10.0 17.0 170.0
318|Cilindra mates 250 ml cope 117.0 35.0 4.095.0
319|Cilindra mates 500 ml cope 100.0 48.0 4,800.0
320|Cilindra mates 1000 ml cope 80.0 65.0 5,200.0
321|Cilindra plastike 250 ml cope 12.0 30.0 360.0
322|Cilindra mates 1000 ml cope 12.0 65.0 780.0
323|Cilindra mates 2000 ml cope 3.0 80.0 240.0
324|Densimetra cope 25.0 70.0 1,750.0
325|Ene per avullime (90 mm) cope 180.0 30.0 5,400.0
326|Ene per avullime (180 mm) cope 4.0 72.0 288.0
327|Ene per avullime (60 mm) cope 138.0 50.0 6,900.0
328 |Eksikator cope 3.0 210.0 630.0
329|Ftohes i drejte cope 90.0 95.0 8,550.0
330|Gote kimike 25 ml cope 15.0 10.0 150.0
331|Gote kimike(Bekera) forme e ulet te shkallezuara 50 ml cope 150.0 10.5 1,575.0
332|Gote kimike(Bekera) forme e ulet te shkallezuara 100 ml cope 40.0 11.0 440.0
333 |Gote kimike(Bekera) forme e ulet te shkallezuara 600 ml cope 30.0 23.0 690.0
334|Gote kimike(Bekera) forme e ulet te shkallezuara 800 ml cope 9.0 32.0 288.0
335|Gote kimike(Bekera) forme e ulet te shkallezuara 1000 ml cope 6.0 38.0 228.0
336/Gypa gelqi te drejte kg 480.0 74.0 35,520.0
337|Gypa gelqi te drejte pako kg 10.0 75.0 750.0
338|Gypa qgelqi ne trajte L. cope 250.0 9.0 2,250.0
339|Gypa gelqi ne trajte N cope 250.0 9.0 2,250.0
340|Gypa qelqi ne trajte V cope 250.0 9.0 2,250.0
341|Gypa gelqi ne trajte 7 cope 250.0 9.0 2,250.0
342|Gypa gelqi ne trajte cope 250.0 9.0 2,250.0
343|Gypa sigurimi te thjeshte cope 20.0 35.0 700.0
344|Gypa pershtates forme e lakuar(alunge) cope 40.0 15.0 600.0
345|Gypa qgelqi ne trajte T cope 10.0 4.0 40.0
346|Gypa gelgi ne trajte Y cope 110.0 5.0 550.0
347|Gypa gelgi ne trajte U me dalje fundore cope 150.0 5.0 750.0
348|Gypa thares te thjeshte me bule cope 85.0 18.0 1,530.0
349|Gypa qelgi ne trajte U(te vogla) cope 10.0 20.0 200.0
350|Gypa gelgi ne trajte U (te medha) cope 40.0 25.0 1.000.0
351)|Gypa gelgi ne trajte U me dalje anesor cope 70.0 50.0 3,500.0
352|Hinka gelqi cope 180.0 12.5 2,250.0
353 |Hinka ndarese 50 ml cope 19.0 25.0 475.0
354|Hinka ndarese 100 ml cope 100.0 40.0 4,000.0
355|Hinka ndarese 500 ml cope 20.0 83.0 1,660.0
356|Hinka ndarese 1000 ml cope 20.0 90.0 1,800.0
357|Hinka ndarese 125 ml cope 45.0 55.0 2.475.0




358|Hinka ndarese 250 ml cope 180.0 60.0 10,800.0
359|Hinka ndarese 500 ml cope 32.0 80.0 2,560.0
360|Hinka ndarese 60 ml cope 12.0 27.0 324.0
361|Kembana gelgi cope 57.0 95.0 5,415.0
362 |Llamba alkooli cope 810.0 22.0 17,820.0
363 [Menzurka forme konike me lefytie 100 ml cope 45.0 22.0 990.0
364 |Menzurka forme konike me lefytje 1000 ml cope 24.0 60.0 1,440.0
365 |Pikatore me gyp te drejte cope 420.0 22 924.0
366|Pipeta (Pipeza) te shkallezuara cope 200.0 15.0 3.000.0
367|Pipeta (Pipeza) te shenuara (taruara) cope 820.0 16.0 13.120.0
368|Pershtates me zmeril te drejte cope 32.0 20.0 640.0
369 |Pjata Petri (komplet) cope 20.0 16.0 320.0
370|Poca sferik fundrrumbullt cope 700.0 26.0 18.,200.0
371]Poga sferik fundsheshte cope 850.0 26.0 22,100.0
372|Poga sferik ne forme dardhe cope 10.0 20.0 200.0
373|Poga sferik me dy gryka cope 8.0 50.0 400.0
374|Poga sferik me dy gryka me gyp anasor cope 11.0 80.0 880.0
375|Poga konike (Erlenmajer) me gruke te ngushte 50 ml cope 24.0 10.0 240.0
376|Poga konike (Erlenmajer) me gryke te gjere 100 ml cope 210.0 12.0 2,520.0
377|Poga konike (Erlenmajer) me gryke te gjere 250 ml cope 20.0 15.0 300.0
378|Poca konike (Erlenmajer) me gryke te gjere 1000 ml cope 40.0 50.0 2,000.0
379|Poca konike Bunsen) cope 183.0 39.0 L1370
380[Poca te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 25 ml cope 110.0 20.0 2.200.0
381]Poca te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 50 ml cope 138.0 25.0 3,450.0
382|Poga te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 100 ml cope 9.0 35.0 315.0
383 |Poga te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 250 ml cope 160.0 45.0 7.200.0
384|Poca te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 500 ml cope 110.0 2510 6,050.0
385|Poca te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 1000 ml cope 227.0 67.0 15,209.0
386|Poga te shenuar me tape te zmeriluar (taruar) 2000 ml cope 12.0 80.0 960.0
387|Pompa uji per zbrazeti cope 280.0 80.0 22,400.0
388|Proveza cope 19,200.0 2.5 48.000.0
389|Proveza te medha cope 1,980.0 3.5 6,930.0
390|Proveza te shkallezuara 10 ml cope 108.0 4.0 432.0
391 |Proveza te shkallezuara 20 ml cope 7.0 6.0 42.0
392|Rubineta gelgi cope 170.0 33.0 5.610.0
393 [Shishe gelqi me tape zmerile cope 3,350.0 17.0 56.950.0
394|Shishe gelqi, me pikatore cope 750.0 18.0 13,500.0
395|Shishe Mariot (per uje te distiluar) me rubinet te thjeshte 2,5 | cope 13.0 150.0 1,950.0
396|Shishe me dy gryka 500 ml cope 40.0 20.0 800.0
397|Trazues qelqi (axhitatore) cope 115.0 9.5 1,092.5
398| Trazues gelqi (axhitatore) ne forme helike dhe kryqi cope 7.0 15.0 105.0
399|Tubat Nesle 25 ml(proveza) cope 75.0 3.0 225.0
400 | Tubat Nesle 50 ml(proveza) cope 170.0 3.5 595.0
401|Xhama sahati 45 mm cope 118.0 14.0 1,652.0
402 Xhama sahati 90 mm cope 3350 15.0 5.025.0
403 |Shishe 500 ml ambalazhi me tape fileto cope 950.0 5.0 4,750.0
404|Shishe ambalazhi plastike cope 500.0 2.0 1,000.0
405|Havana porcelani me shtypes 130 mm cope 65.0 50.0 3.250.0
406|Hinka per filtrime ne zbrazeti cope 106.0 55.0 5.830.0
407|Kupshore (kapsula) porcelani 100 ml cope 105.0 21.0 2.205.0
408|Luge shpatull cope 245.0 10.0 2,450.0
409|Pote(kroxhiola) porcelani forme e larte me kapak 30 ml cope 1.231.0 21.0 25,851.0
410|Trekenca per vendosjen e poteve cope 280.0 9.0 2,520.0




411|Varka porcelani 72 mm cope 241.0 10.0 2.410.0
412 |Varka kuarci cope 278.0 15.0 4,170.0
413|Gypa porcelani cope 24.0 25.0 600.0
414|Aksesore metalike( kontra morsete) cope 120.0 35.0 4,200.0
415[Mbajtese hinkash separatore cope 20.0 30.0 600.0
416|Aksesore metalike( rreth metalik pa shternguse) cope 218.0 30.0 6,540.0
417|kontramorsete cope 170.0 35.0 5,950.0
418|Gure zmerili ne forme drejtkenci cope 380.0 12.0 4,560.0
419|Kamje (pirosti) ne forme rrethore cope 215.0 26.0 5,590.0
420|Kamje (pirosti) ne forme trekengi cope 12.0 26.0 312.0
421|Krik laboratori cope 35.0 250.0 8.750.0
422|Luge per djegje cope 210.0 10.0 2,100.0
423|Luge per substanca cope 102.0 13.0 1,326.0
424 [Shpuese tapash cope 30.0 73.0 2,190.0
425|Shternguse me vide per gyp gome cope 60.0 10.0 600.0
426|Shternguse elastike per gyp gome cope 9.0 10.0 90.0
427|Shternguse per bureta (metalike) cope 25.0 50.0 1,250.0
428 [Furce per larjen e provezave cope 20.0 8.0 160.0
429|Gypa gome laboratori Lateksi m 21.0 8.0 168.0
430|Kapse provezash druri cope 520.0 10.0 5.200.0
431|Mbajtese per kullimin ¢ eneve (me kunja) cope 14.0 160.0 2,240.0
432|Mbajtese pipetash (plastike) cope 18.0 75.0 1,350.0
433 [Mbajtese provezash (plastike) 12 vendeshe cope 6.0 50.0 300.0
434|Mbajtese provezash plastike 6 vendeshe cope 110.0 50.0 5,500.0
435|Shishe larese plastike(piscta) cope 150.0 20.0 3.000.0
436[Shternguse (fiksuse) per bureta cope 60.0 60.0 3.600.0
437|Tapa gome cope 3,682.0 2.5 9,205.0
438|Modele mikromolekulare (kuti e vogel) cope 75.0 70.0 5,250.0
439|Ngrohes poci elektrik (2-1000 ml dhel1-250 ml) cope 3.0 500.0 1.500.0
440|Distilator elektrik cope 1.0 1,800.0 1,800.0
441|Gershere cope 370.0 2.0 740.0
442 Tabele e sistemit periodik xhepi cope 3,320.0 3.0 9,960.0
443 |Libri :Reagentet kimike ne shkolle cope 200.0 25.0 5.000.0
444|Libri :Masat e teknikes se sigurimit ne laborator cope 160.0 20.0 3.200.0
445|Shufra karboni cope 480.0 15.0 7,200.0

Shuma 9,693,324.0

V.0. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per

Lenden ¢ Pare; Mallrat; Produktin e gatshem dhe prodhimin ne proces.

Per Drejtimin e Shogerise

Gerard Chakmakjian




